
Gemeente Raalte Wijziging Legesverordening 2015

De raad van de gemeente Raalte,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 17 februari 2015,

gelet op de artikelen 156, tweede lid, aanhef en onderdeel h en 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b,

van de Gemeentewet;

besluit:

vast te stellen de volgende verordening:

V erordening tot  2 e wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van leges 201 5 m

et de bijbehorende tarieventabel

Artikel 1
Hoofdstuk 18 van Titel 1 van de tarieventabel behorend bij de Legesverordening 2015 wordt vervangen

door:

 

 Ondergrondse kabels en leidingenTitel 1 Hoofdstuk 18

€ 313,70Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag als

bedoeld in artikel 2.2 van de Algemene Verordening Ondergrondse Infra-

structuur 2015 van de gemeente Raalte

1.18.1

€ 1,90Het tarief van artikel 1.18.1 wordt, indien het betreft werkzaamheden binnen

de bebouwde kom in tegel-, klinker- en sierbestratingen, alsmede gesloten

1.18.2.1

verhardingen, voor zover de werkzaamheden plaatsvinden in of op openbare

gemeentegrond, per strekkende meter sleuf verhoogd met

€ 1,50Het tarief van artikel 1.18.1 wordt, indien het betreft werkzaamheden binnen

de bebouwde kom in bermen, groenstroken en dergelijke, voor zover de

1.18.2.2

werkzaamheden plaatsvinden in of op openbare gemeentegrond, per

strekkende meter sleuf verhoogd met

€ 1,90Het tarief van artikel 1.18.1 wordt, indien het betreft werkzaamheden buiten

de bebouwde kom in tegel-, klinker- en sierbestratingen, alsmede gesloten

1.18.3.1

verhardingen, voor zover de werkzaamheden plaatsvinden in of op openbare

gemeentegrond, per strekkende meter sleuf verhoogd met

€ 1,50Het tarief van artikel 1.18.1 wordt, indien het betreft werkzaamheden buiten

de bebouwde kom in bermen, groenstroken en dergelijke, voor zover de

1.18.3.2

werkzaamheden plaatsvinden in of op openbare gemeentegrond, per

strekkende meter sleuf verhoogd met

 De in 1.18.3.1 en 1.18.3.2 genoemde tarieven worden niet in rekening ge-

bracht als de aanvraag meer dan 50.000 meter strekkende meter sleuflengte

1.18.3.3

betreft. Het tarief van onderdeel 1.18.1. wordt dan verhoogd met het bedrag

als opgenomen in een ter zake opgestelde projectbegroting, waarin de ge-

raamde kosten voor de behandeling van de melding worden vastgesteld.

 Indien een begroting als in onderdeel 1.18.3.3 is uitgebracht wordt de aan-

vraag in behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop de

1.18.3.4

begroting aan de melder ter kennis is gebracht, tenzij de melding voor deze

vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken.

€ 209,15Het tarief van artikel 1.18.1 wordt, indien met betrekking tot een aanvraag

overleg moet plaatsvinden tussen de gemeente en andere beheerders van

1.18.4

openbare grond, netbeheerders en/of andere belanghebbenden, per overleg

verhoogd met

Artikel 2. Overgangsrecht
Indien de datum van inwerkingtreding van deze verordening ligt na de in artikel 3, tweede lid, opgenomen

datum van ingang van de heffing, blijven de tarieven van de op 6 november 2014 vastgestelde “Leges-

verordening 2015” en de op 16 december 2014 vastgestelde “Verordening tot 1e wijziging van de Le-

gesverordening 2015” gelden voor de in de tussenliggende periode plaatsvindende belastbare feiten

voor zover de heffing van de leges hiervoor in die periode plaatsvindt.

Artikel 3. Inwerkingtreding
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 april 2015.

Artikel 4. Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als: “Verordening tot 2e wijziging van de Legesverordening 2015”.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 26 maart 2015.

de griffier,

drs. J.B. Zijlstra

Nr. 26771

GEMEENTEBLAD 31 maart

2015

Officiële uitgave van gemeente Raalte.

Gemeenteblad 2015 nr. 26771 31 maart 20151



de voorzitter,

M.P. Dadema

Gemeenteblad 2015 nr. 26771 31 maart 20152


